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Csopak..., ...mert szeretem!

Év eleji beszélgetés
2021 és 2022 fordulóján Ambrus Tiborral,

Csopak polgármesterével beszélgettünk az elmúlt

év jelentõsebb eseményeirõl, eredményeirõl, vala-

mint a jövõ terveirõl, további fejlesztésekrõl.

Hogyan értékelné egy gondolattal az elmúlt
évet?

Az ellentmondások éve volt, ahol a koronaví-

rus járvány és az ezt jellemzõ gazdasági nehézsé-

gek közepette is alapvetõen sikeres évet tudtunk

zárni. Az állandóan változó körülmények és felté-

telek között a saját értékeinkhez és céljainkhoz ra-

gaszkodva – egyelõre – a saját mûködési és fejlõ-

dési pályánkon tudtunk maradni.

Nézzük meg ezt különbözõ szempontokból!
Gazdasági szempontból hogyan alakult a 2021-es
esztendõ?

Nagyon fontos megemlíteni, hogy a csopaki

önkormányzat alapvetõ célkitûzése, mely szerint

vállalkozó önkormányzatként mûködik, ismét

igazolást nyert, még a már említett nehéz feltétel-

rendszerben is.

Mind az állami támogatás, mind a helyi adó-

bevételek meghaladták a tavalyi értékeket. 211,6

millió forintot kaptunk támogatásként, 331 mil-

lió forint volt az adóbevétel, telek- és földadó,

iparûzési adó, építményadó és idegenforgalmi

adóként. Egyéb mûködési bevételeink 547,7 mil-

lió Ft-ot jelentettek, aminek 31%-a az önkor-

mányzati intézmények bevételeibõl származik,

22–22%-át a vállalkozások és a nyaralóvendégek

fizették, 14%-át a nyaralótulajdonosok, 11%-át

pedig az állandó lakosok. Hozzá kell tennem,

hogy példás fegyelmezettséggel fizették meg

Csopakon a helyi adókat, olyannyira, hogy nem

egy adófizetõ a teljes iparûzési adó összegét be-

fizette az 50% helyett – köszönettel tartozunk

ezért a helyi közösség nevében.

A kiadások közt kb. 382 millió forint beruházás

és felújítás szerepel, az iskola 25,5 M Ft támoga-

tást kapott, az óvoda 14 M Ft-ot. A konyha – mi-

után saját bevételei szépen növekednek – idén

már csak 3,2 M Ft-nyi támogatásban részesült. A

strand 61,5 M Ft nyereséggel zárta az évet. Azt

gondolom, hogy a strand fejlesztésébe és fenntar-

tásába fektetett munka nem csak a szakmai elis-

merésekben, a Kék Hullám díjakban térül meg,

hanem gazdasági szempontból is, hiszen lesz for-

rásunk újabb fejlesztéseket megvalósítani.

A jó gazda hozzáállásával gondozzuk Csopak

vagyonát, ami jelenleg – folyamatosan emelkedve –

4,075 milliárd forint. Miután csak az éves amorti-

záció kb. 84 millió forint, ezért nem könnyû fo-

lyamatos beruházással, fejlesztéssel gyarapítani

ezt a vagyont.

Ilyen beruházások voltak idén az ingatlanvá-

sárlásaink és értékpapír befektetéseink.

Milyen konkrét fejlesztések valósultak meg
2021-ben Csopakon?

Közel 200 millió forintos pályázati forrásból

építettük meg a bölcsõdét Csopakon, a bölcsõde

és a Fecske utca közti járdát azonban önerõbõl

alakítottuk ki. Szintén pályázati támogatásból

újult meg a Bence László utca, az Arany János és

Istenfia utca burkolata.

Régóta sokak által várt eredmény a körforga-

lom megépülése a 73-as úton, bár ez csak részben

az önkormányzat sikere, hiszen a keresztezõ utak

nem a mi tulajdonunk, így a pályáztatás, kivitele-

zés sem hozzánk tartozott.

(Folytatás a 2. oldalon)
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Év eleji beszélgetés
(Folytatás a címlapról)

És ha már megemlítettük a pályázato-

kat, támogatást kaptunk a Heppiend Fesz-

tivál és a Panon Pálinka napok rendezvé-

nyeinek megszervezésére is.

Milyen nehézségekkel szembesültek az év
folyamán?

A gazdasági sikerek ellenére a COVID-

19 járvány sok területen meghatározta a

mûködésünket. Számos gazdaságot is érin-

tõ szabályozással szembesültünk, az egyik

ilyen, hogy semmilyen adót, térítési díjat

nem emelhettek az önkormányzatok. Adót

nem is állt szándékunkban emelni, az étke-

zési költségtérítés azonban irreálisan ala-

csony, a meghatározott összegbõl nem lehet

sem egy iskolás, sem egy óvodás napi étke-

zését fedezni, így ezt ki kellett és továbbra

is ki kell  egészítenünk.

Rendezvények maradtak el idén is a jár-

vány miatt, amit õszintén sajnáltunk.

Van-e olyan téma, esemény, amit kiemelne
a 2021-es év történetébõl?

Igen. Van egy, számomra különös jelen-

tõséggel bíró terület, amivel kapcsolatban

állandó küzdelemben állunk, folyamatos

harcot vívunk. Ez a természet- és környezet-

védelem. Ahogy a 2021-es évben úgy idén

is és azután is az egyik legfontosabb eleme

volt és lesz a munkánknak, hogy megõriz-

zük Csopakot és természeti környezetét úgy,

hogy megpróbáljuk fenntartani az egyen-

súlyt az emberi közösség és a természet igé-

nyei között. Ápoljuk a zöld felületeket, ma-

dárodúkat telepítünk, fákat ültetünk, rende-

letekkel szabályozzuk a környezet használa-

tát, és a jogszabályi keretek között szállunk

szembe olyan befektetõi törekvésekkel,

amelyek károsíthatják a környezetünket.

Jó néhány újságcikk látott napvilágot,
civil mozgalmak jelentek meg a településen

a témában. Segítene megérteni a történte-
ket? 

Leginkább három terület van, ahol az

események megmozgatták a civil mozgal-

makat. Az egyik a kikötõ melletti terület

felvásárlása volt, amit egy magánbefektetõ

vásárolt meg, és le is zárta mind a közpar-

kot, mind a kikötõt. Sokan nehezen értették

meg, hogy ez a terület nem Csopaké, hanem

a BAHART-é volt, hiába küzdöttünk min-

den rendelkezésünkre álló jogi eszközzel a

területért, nem tudtuk megakadályozni a

történteket. Azonban nem adtuk fel, to-

vábbra is megpróbálunk minden lehetséges

utat végigjárni, hogy érvényt szerezzünk a

település jogainak. Itt jegyeznénk meg,

hogy már 2015-ben felhívtam erre a ve-

szélyre a figyelmet, de akkor és azután sem

vette ezt senki komolyan.

A másik a Kerekedi-öböl Tüskésaljának

nevezett területe, ahol a „természetvédõk”

minden eszközt bevetve próbálják azt elérni,

hogy a terület a jelenlegi állapotában marad-

jon fenn. Fontos tudni, hogy ez a terület sok

évvel ezelõtt szõlõvel megmûvelt terület

volt, jelenleg gondozatlan, nem védett terü-

let. Az önkormányzat elképzelése itt az,

hogy legyen újra szõlõterület, minimum 2

hektár méretû, maximum 3%-ban beépíthetõ

telkekkel. Ez azért lehet jó megoldás, mert

így lehetetlenné válna az ingatlanspekuláció,

védetté válna a terület, a csopaki közösség

pedig bevételhez juthatna az ingatlanok ér-

téknövekedése miatt.

A harmadik „ütközési pont” a Vasút ut-

cai fasor kérdése volt, amelyet eredetileg ki

akartak vágni a vasút villamosítása miatt

(egyébként hatályos mûszaki elõírásokat

követve), ami természetesen minden jóér-

zésû ember számára fájdalmas. Sok-sok hi-

vatali levelezés és talpalás után most úgy

tûnik, sikerült megoldást találnunk a kér-

désben.

Mindhárom esetet az fûzi össze – és ez

jellemzõ sajnos más, a környezet változását

okozó esetekben is –, hogy mi hiába kom-

munikáljuk a változásokat, hiába teszünk el-

érhetõvé minden dokumentumot, jó néhány

úgynevezett természetvédõ tájékozatlanul, a

jogszabályok ismerete nélkül indít támadá-

sokat az önkormányzat ellen, gyakran be-

vonva a médiát, megtévesztve más

jószándékú embereket. Nem kis kárt okoz-

nak ezzel Csopaknak. A jövõ egyik kiemelt

feladata, hogy megtaláljuk az együttmûkö-

dés formáit a valóban tájékozódni és csele-

kedni akaró természetvédõkkel. Meg kell ér-

teniük a természetért aggódó embereknek,

hogy az önkormányzat csak a jogszabályi

keretek között tud cselekedni, ezen belül

azonban – ha nem is látványosan és nagy fel-

tûnést keltve – meg is teszi a maga feladatát

csendben, kitartóan.
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FELHÍVÁS
közterületek, járdák tisztántartására

Felhívom a Tisztelt Lakosság figyelmét, hogy a tél, a havazás, az utak, utcák
lefagyása az alábbi kötelezettségek teljesítését jelenti a Lakosság számára, a
közterületek és a járdák tisztántartásával kapcsolatban:

Az ingatlan elõtti járda, valamint az ingatlan elõtt az úttest széléig, szegé-
lyvonaláig terjedõ terület tisztán tartása az ingatlan tulajdonosának, illetve
tényleges használójának kötelessége. Az ingatlan tulajdonosa köteles az ingat-
lan elõtti járda, illetve a gyalogos közlekedésre szolgáló gyalogutat tisztán
tartani (hóeltakarítás, síkosság mentesítés).

Intézmények, kereskedelmi és vendéglátó-ipari egységek és más elárusítóhe-
lyek, stb. elõtti járdaszakaszt az üzemeltetõnek, a tényleges használónak kell
tisztántartani.

Az ingatlan tulajdonosa köteles az ónos esõtõl, jégtõl síkossá vált járdát szük-
ség esetén akár naponta többször arra megfelelõ anyaggal felszórni.

A felhintésre bomló, szerves anyagot nem tartalmazó szóróanyagot kell használ-
ni. A szóróanyag beszerzésérõl a tisztántartásra kötelezettnek kell gondoskodni.

A járda és a közút síkosság-mentesítését a tisztántartásra kötelezettnek úgy
kell elvégezni, hogy abból ne származzon baleset.

A nem helyi lakosok (ingatlantulajdonosok, nyaraló tulajdonosok) személye-
sen vagy megbízottjuk útján kötelesek elvégezni az ingatlanuk elõtt húzódó
járda seprését, hótól, jégtõl való megtisztítását.

A közösségi együttélés alapvetõ szabályairól és ezek elmulasztásának
jogkövetkezményeirõl szóló 3/2016. (II.10.) önkormányzati rendelet alapján:

10. § (1) A közösségi együttélés alapvetõ szabályaival ellentétes maga-
tartást valósít meg, aki nem gondoskodik 

a) az ingatlana elõtti járda, valamint a kerítés és az úttest közötti kiépített vagy
kiépítetlen terület gondozásáról, síkosság-mentesítésérõl, a hó eltakarításáról;

4. § (1) A közösségi együttélés alapvetõ szabályait sértõ magatartás ter-
mészetes személy elkövetõje ötvenezer forintig terjedõ helyszíni bírsággal és
kétszázezer forintig terjedõ közigazgatási bírsággal sújtható, jogi személy és
jogi személyiséggel nem rendelkezõ szervezet kétmillió forintig terjedõ
közigazgatási bírsággal sújtható.

Csopak, 2022. január 10.
Dr. Szántód Anita sk.

jegyzõ

F E L H Í V Á S
Felhívom a Tisztelt Lakosság figyelmét 
a jégen tartózkodás alábbi szabályaira:

A szabad vizek jegén tartózkodni csak akkor szabad, ha

a jég kellõ szilárdságú, nem olvad, illetve nem mozog.

A szabad vizek jegén tartózkodni azokon a helyeken

szabad, amelyek nem esnek tiltó rendelkezés alá.

TILOS a szabad vizek jegén tartózkodni: 
a) állóvizeken - éjszaka és korlátozott látási viszonyok

között, - jármûvel, a biztonságos munkavégzés kivé-

telével, - kikötõk és veszteglõhelyek területén,

b) folyóvizeken.

Aki a jégen 1 m2-nél nagyobb léket vág, köteles a jég-

mentessé vált területet 1 méteres magasságban elhelye-

zett, legalább 10-10 cm széles, piros-fehér csíkozású

korláttal ellátni. Ezeket a kordonokat soha ne közelítsük

meg! Veszélyes!

Felhívjuk a figyelmet, hogy Csopak község közigaz-
gatási területén nincs korcsolyázásra alkalmas terü-
let kijelölve.

A jégen mindenki csak saját felelõsségére tartóz-
kodhat!

A csopaki strand adottságait figyelembe véve fokozot-

tan felhívom a figyelmüket a strand területén található

hõforrásokra, amelyek miatt a strand egyes szakaszain a

jég vastagsága balesetveszélyes, sportolásra alkalmat-

lan!

Kérem, hogy a csopaki strandon történõ tartózkodásuk

alkalmával a fentiekre legyenek tekintettel!

Csopak, 2022. január 05.
Dr. Szántód Anita

jegyzõ

Milyen tervekrõl lehet tudni a 2022-es
évvel kapcsolatban?

Kicsit a pályázatoknál maradva vannak

már megnyert pályázataink, amelyeket még

nem kezdtünk el megvalósítani. 50 millió fo-

rintot nyertünk a polgármesteri hivatal felújí-

tására, illetve további utcák burkolatának,

járdáinak a felújítására (Szérûskert, Kilátó

utca, az Örkény István sétány Kõkorsó utca-

Apáca strand közti szakasza), ezek esetében

azonban önerõ (kb. 50%) is szükséges.

És persze vannak benyújtott, de még el

nem bírált pályázataink, az egyik legna-

gyobb ezek közül a Csákányhegyi és Kis-

hegyi, Petõfi utcák külterületi útszakaszá-

nak útburkolat felújítására beadott kérelem.

A körforgalomnál a mi feladatunk lesz zöld

növényekkel betelepíteni azt, erre is pályá-

zunk, ahogy a Füredi úti körfogalom utáni

járdaszakaszra és a Fecske utca szilárd bur-

kolattal történõ ellátására is. 

Hosszabb távú terveink – talán inkább ál-

maink – egy faluközpont kialakítása és egy

napozóterasz megépítése a strandon. A falu-

központtal kapcsolatban erõs lelki-mentális

igény él a csopakiak közösségében, hiszen

ez nagyon hiányzik mind a társas élet, mind

a településkép szempontjából. A csopaki

strand nagyon népszerû, állandó problémát

jelent, hogy objektív okok miatt nem bõvít-

hetõ, sok kritikát kapunk emiatt. Épp ezért

gondoltuk, hogy felfelé próbálunk terjesz-

kedni, és egy kényelmes napozóterasszal

bõvítjük a strand kapacitását.

Mit kíván az új évre a csopakiaknak?
Azt gondolom, hogy az alkalmazkodás

az egyik legnagyobb kihívás, ami elé az

utóbbi években állított minket a korona-

vírus járvány. Én azt kívánom, hogy ak-

kor is képesek legyünk használni azt a tu-

dást, azokat a képességeket, amit ez alatt

az idõ alatt elsajátítottunk: gyakorolni a

türelmet, figyelni egymásra, tekintettel

lenni a közösség érdekeire is, úgy megél-

ni a szabadságot, hogy teret hagyjunk

másnak is.
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Csopaki Advent
Idén a Nemzeti Mûvelõdési intézet támoga-

tásával színes adventi programok valósulhattak

meg Csopakon.

Habár a járványhelyzet miatt kicsit módosult

a program mivel a beltéri koncertet le kellett

mondani, és az iskola és az óvoda hagyományos fellépése is elmarat,

de ennek ellenére is szépszámú közönség látogatott ki minden hétvé-

gén a Csonkatoronyhoz. 

Advent 1. vasárnapján 2021. november 28-án megtartottuk a szo-

kásos gyertyagyújtást. Ifj. Tislér Géza ünnepi beszédében kiemelte,

hogy idén talán némileg más kulisszák közepette – gondolva arra,

hogy a vírus miatt sok mindentõl, amit évek alatt megszoktunk, fel-

építettünk, – tartózkodni kell. De a fontos az, hogy itt vagyunk. A

fontos az, hogy a szívünkben itt van az advent hite, az advent remé-

nye. A boldog és reményteljes ünnepvárás. 

A beszédet harangszó követte, majd kigyúltak a karácsonyi fé-

nyek a Csonkatorony körül, melyet a vírushelyzet ellenére jópáran

élõben tekintettek meg a helyszínen is. Az eseményt élõben lehetett

követni a község Facebook oldalán és Youtube csatornáján is, így

bárki aki nem tudott vagy szeretett volna részt venni, bármikor visz-

szanézheti. 

Advent második vasárnapján ismét összegyûltek kicsik és nagyok,

hogy egy csodálatos fényjátékban legyen részük. A karácsonyi ver-

sek fénybe öltöztetve címû multimédiás produkciót Csopak Község

Önkormányzata jóvoltából egy budapesti fiatal csapat a fényszínház

hozta el az érdeklõdõknek. Majd advent harmadik vasárnapján de-

cember 12-én a Dal-ma musical és zenés színpad adventi mûsorát
élvezhették az érdeklõdõk. 

A pandémia miatt a tavalyi évben sajnos el-

maradt a hagyományosnak számító falukará-
csony, ám az idei évben karácsonyi zenék kísé-

retében, igaz sokkal szûkebb körben és külön

program nélkül, de megrendezésre került de-

cember 17-én pénteken este a Csonkatoronynál a mindenki karácso-

nya.

A korábbi évek hagyományait követve, idén is kitelepült az ön-

kormányzat mellett a Mandulavirág Óvoda, a Református Általános

Iskola, a Sáner János Kertbarát Kör, a Polgári kör, a Csopak Sport-

egyesület, valamint a Palóznaki Borklub is, akik a legkülönbözõbb

házi süteményeket, hamisítatlan zsíros kenyereket kínálták mind-

azoknak, akik a szeles idõ ellenére is kilátogattak a helyszínre és ter-

mészetesen az illatos forraltbor és puncs valamint az ízletes tea sem

hiányzott. 

Hosszú idõ után jó volt ismét együtt lenni, találkozni és vidáman

beszélgetni.
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„Nõl a dér álom jár…”

A naptári év szokásai a téli, tavaszi és a

nyári napforduló köré csoportosulnak.

Legtöbb hagyományunk a karácsonyi ün-

nepkörhöz kapcsolódik. Az õsi szertartá-

sok elemei történelmünk alakulásával vál-

toztak, formálódtak. Hagyományaink po-

gány rítusokból, keresztény szokásokká,

ünnepekké alakultak, megõrizve szertartá-

sos jellegüket és magukkal hordozva szá-

mos jellegzetes motívumot. 

Gergely pápa naptárreformjának beve-

zetésével, 1587-tõl a polgári év kezdete ja-

nuár elseje lett, míg az egyházi év advent-

tel, november végével, december elejével

veszi kezdetét. E változásnak köszönhetõ

egyes szokások, hiedelmek megkettõzése,

és így találkozhatunk karácsonykor és új-

évkor is évkezdõ szokásokkal. 

Advent elsõ vasárnapja jelzi számunkra

a keresztény egyházi év, a karácsonyi ün-

nepkör és az adventi idõszak kezdetét is.

Advent az elõkészület, a várakozás és a re-

mény idõszaka, kezdetét december 25-ét

megelõzõ negyedik vasárnaptól számítjuk.

Ebben az idõszakban a hagyományok sze-

rint befejezték az elmaradt munkákat, ke-

rülték a zajos mulatságokat. A családok es-

ténként közösen énekelgettek, meséltek

egymásnak. Egy csendesebb idõszak vette

kezdetét. Ezek a közös munkák, családi

együttlétek – nemcsak a múltban, – a je-

lenben is erõsítik az összetartozás érzését.

A Mandulavirág Óvodában is reményte-

li várakozással, ünnepi készülõdéssel töl-

töttük az adventi idõszakot. December ele-

jén a gyerekek és felnõttek közösen készí-

tették el az ünnepi dekorációkat a csoport-

szobákban, folyosókon és az óvoda bejára-

tánál. Az adventi koszorú gyertyáit minden

csoportban közösen gyújtották meg hétrõl-

hétre és az adventi kalendárium kis megle-

petéseivel minden nap közelebb kerültünk

a karácsonyhoz. Az óvodai csoportokban

ünnepváró dalokkal, mondókákkal várták

a Mikulást a gyerekek, és közösen idézték

fel Szent Miklós történetét. Majd kissé

megszeppenve, de boldogan fogadták de-

cember 6-án a Mikulást, aki mindenkinek

átadta a sok finomságot rejtõ csomagot. A

gyerekek versekkel, dalokkal köszönték

meg az ajándékot.

A Luca napjához (december 13.) kap-

csolódó tiltások, jóslások, a következõ esz-

tendõre vannak hatással a hiedelmek sze-

rint. Ugyanakkor Luca alakja is kettõs,

egyfelõl Szent Lucával kapcsolatos, másfe-

lõl egy boszorkányos nõalakkal hozzák

összefüggésbe, aki emberek, állatok kárára

lehet. A csoportokban Luca búzát ültet-

tünk, melybõl a búzamagok fejlõdését

megfigyelve a jövõ évi termést jósolhattuk

meg. Késõbb a szépen kizöldült búza a csa-

ládoknál a karácsonyi asztal dísze lehetett.

A környéken tett séták, az elcsendese-

dett természet megfigyelése tovább segí-

tették az ünnepre hangolódást. A középsõ

csoportos gyerekek a Csonka toronyhoz

kirándultak ahol felkeresték az ott felállí-

tott jászolt, felidézve közben a karácsony

történetét.

Az adventi témahetünk kiemelt tevé-

kenységei közé tartoztak azok az énekes,

dalos játékok, melyekkel népi hagyománya-

inkat éltettük. A kis és középsõ csoportos

gyermekek mendikáltak, kántáltak és betle-

hemes játékokat játszottak. Régen a

mendikáló és kántáló gyermekek csoporto-

san keresték fel a családokat, és a közös

énekléssel tolmácsolták jókívánságaikat,

némi adomány reményében. A nagycsopor-

tosok nagyon kedves, régi, a nyugat-dunán-

túli régióra jellemzõ, felsõörsi hagyományt

idéztek fel, a Krisztkindl-járást. Egykor a

gyerekek kis csoportokban, csengettyûszó-

val, a szent családot megszemélyesítve jár-

ták a falut, és énekekkel kísérve jelenítették

meg Jézus születésének történetét. A nagy-

csoportosok örömmel mutatták be kedves

játékukat az óvoda udvarán a többi csoport-

nak is, valamint ellátogattak a csopaki Pol-

gármesteri Hivatalhoz, ahol bemutatták ha-

gyományos karácsonyi köszöntõjüket.

(Folytatás a 6. oldalon)
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www.csopak.hu

Új településmenedzser Csopakon
2021. november 1-étõl Petrõtei

Zoltán látja el a gazdasági ágazat
vezetését Csopakon. Fogadják sze-
retettel bemutatkozását:

Petrõtei Zoltán vagyok, Csopa-

kon 2015-ben vettem ingatlant, amit

felújítottam, azóta itt élek családom-

mal, korábban Balatonfüreden lak-

tam. Szeretem Csopakot, szeretek itt

élni, nagyon szép község, rendezett

portákkal. Csopak folyamatosan fej-

lõdik, ami köszönhetõ a község veze-

tésének, és az itt élõ szorgos, igényes

embereknek, és nem utolsó sorban az

ide látogató nyaralóvendégeknek. Ta-

nulmányaimat a Veszprémi Táncsics Mihály Szakközép- és Szak-

munkásképzõ Iskolában végeztem. 2013-óta vállalkozóként dolgoz-

tam, ahol biztonsági õrzéssel, továbbá kertgondozással foglalkoztam,

és foglalkozom a mai napig. Csopakon 2021. november 1-óta veze-

tem a gazdasági ágazatot, e munka nem idegen tõlem, hiszen koráb-

ban a vállalkozásomban a résztevékenységek tekintetében kipróbál-

hattam magam. Munkám során igyekszem a kollégáimmal jó együtt-

mûködést kialakítani, hiszen ez mindennek a mozgatórugója. Úgy ér-

zem jó úton haladunk, tapasztalt munkatársaim kezdetben sokat segí-

tettek miként és hogy mûködik a község.  Munkám során napi kihí-

vásokkal kell szembenéznem, de igyekszem az elém kerülõ problé-

mákat mielõbb orvosolni, vagy továbbítani az arra illetékesnek. Cé-

lom, hogy a község vezetése, és annak lakossága érdekeit elõtérbe he-

lyezve munkámat a kollégáim közremûködésével maximális igényes-

séggel lássuk el.

Köszönöm a belém vetett bizalmukat, remélem munkámmal segí-

teni tudok egy még élhetõbb község kialakításában.

Balról jobbra: Magyar Géza, Henn Ferenc, Sótonyi Attila, 
Szupper Balázs, Kiss Imre, Lampért András, Petrõtei Zoltán, 

Hatos Ferenc, Sipos János, Juhász Péter, Vajay Attila, Pintér László 

Január elején megérkeztek 
az elsõ kisfecskék a bölcsõdébe

(Folytatás az 5. oldalról)
Az ünnepi készülõdés részeként minden

csoport karácsonyi mézeskalácsot vagy

linzert sütött, amit együtt díszítettek ki a

gyermekek, és utána büszkén vittek kos-

tolót a többi csoportba. 

Közös karácsonyfadísz kiállításra hív-

tuk a családokat, mellyel hozzájárultak a

tartalmas adventi program megvalósításá-

hoz. A kiállításra sok szép, gondosan elké-

szített munka érkezet, melyeket az óvoda

bejáratánál mutattunk be. A karácsonyi ün-

nepre a gyerekek örömmel készítettek ka-

rácsonyi üdvözlõlapot, asztaldíszt, mécsest

vagy más kedves ajándéktárgyakat. 

A közös beszélgetések, éneklések, játé-

kok, mesehallgatások segítették megélni

az ünnepvárás meghitt, csodával teli han-

gulatát az óvodában, és reméljük, hogy az

óvoda kapuin túl a családok életében is.

Szigetiné Nagy Katalin
óvodapedagógus
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A hírközlési hatóság által kezdeményezett 
készülékcsere-támogatási program

Hamarosan érkezik a készülékcsere-támogatási program!

A változó fogyasztói igények, és a magasabb szolgáltatá-

si színvonal biztosítása érdekében a hazai mobilszolgálta-

tók fokozatosan kivezetik a 3G hálózataikat, azért ahhoz,

hogy továbbra is élvezhessük a digitális világ nyújtotta elõ-

nyöket, fejlett, 4G- és 5G-képes mobiltelefonokra kell vál-

tanunk.

Bár a 3G kivezetésérõl a szolgáltatók döntenek, a Nemzeti

Média- és Hírközlési Hatóság (NMHH) kiemelten fontosnak

tartja, hogy a technológiaváltás ne érje hátrányosan a fogyasz-

tókat, ezért a Nemzetközi Fejlesztési és Forráskoordinációs

Ügynökség Zrt-vel és az Innovációs és Technológiai Miniszté-

riummal partnerségben támogatást biztosít az elavuló mobilte-

lefonok lecseréléséhez.

Bõvebben: https://netrefel.hu/cikk/Hamarosan_erkezik_a_

keszulekcseretamogatasi_program
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Karácsonyi ajándék
Ebben a sok nehézséggel tûzdelt

idõszakban szerettük volna, ha ez a kis

öröm megmarad a Csopakon élõ idõsek

számára, így idén is megtartottuk a

szokásos fenyõfa és meglepetéscsomag

osztást. Sajnos a tavalyi évhez hason-

lóai idén sem a szokásoknak megfele-

lõen, mivel nem volt se pecsenyesütés

se forralt bor az érkezõknek, helyette

volt távolságtartás és idõbeosztás.

Kollégáink és segítõink, akiknek itt is

szeretnénk köszönetet mondani, decem-

ber folyamán szorgosan csomagolták a

közel 550 ajándékcsomagot.

www.csopak.hu

Mindenki kapott egy fél órás idõin-

tervallumot, amikor átvehette a nagy

gonddal és szeretettel készített cso-

magját, és aki az elõzetes igényfelmé-

résen kérte a fenyõfáját. Biztosítottuk

a lehetõséget azoknak akik nem tud-

ták megoldani, hogy eljönnek érte,

házhoz vittük a csomagot.

Korábbi évekhez hasonlóan most

is olyan termékek kerületek a cso-

magba melyeket más Önkormányza-

tok által üzemeltetett Szociális Szö-

vetkezetek, Nonprofit kft-k állítottak

elõ. Fontosnak tartjuk, hogy ebben a

nehéz helyzetben támogassunk más

településeket is.
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Óévbúcsúztató önkormányzati labdarúgó torna
December 29-én 14. alkalommal került

megrendezésre Balatonfüreden, a Balaton

Szabadidõ-, és Konferencia Központban az

óévbúcsúztató önkormányzati labdarúgó tor-

na.

A hagyományoknak megfelelõen Csopak

is képviseltette magát a rendezvényen, Bala-

tonfüred, Tihany, Alsóörs, és a Veszprémi

Kormányhivatal mellett. A sportszerû, jó

hangulatú tornán csapatunk egy gyõzelem,

és egy döntetlen mellett, két vereséget köny-

velhetett el, a legtöbb gólt szerezve a csapa-

tok között. A mérkõzéseket követõen a szer-

vezõk lehetõséget biztosítottak egy kötetlen

beszélgetés mellett elfogyasztott vacsorára

is.

A csapat tagjai: 

Felsõ sor (balról jobbra): Wellesz Zoltán,

Kollos Lóránd, Papp Viktor, Végh István,

Balogh Balázs

Alsó sor (balról jobbra): Tislér Géza,

Papp Andor, Márvány Csaba, Purger Sza-

bolcs

Szilveszteri 
retró parti

Ismét együtt búcsúztattuk az óévet és

köszönthettük az új esztendõt Csopakon

mindazokkal, akik kilátogattak a Csonka-

torony-hoz.

A remek hangulatú mulatozás este 22

óra körül vette kezdetét és aki hozott ma-

gával poharat, bögrét megkóstolhatta az

utánozhatatlan csopaki forralt bort, a

talpalávalóról pedig dj Zsiráf gondosko-

dott. Az új év beköszöntét jelzõ tûzijáték-

ban már több száz ember gyönyörködhe-

tett és vidáman köszöntötték egymást

utána.
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Közel két hektáros területtel gazdagodott Csopak
Kontrát Károly országgyûlési képviselõ, valamint Ambrus Ti-

bor polgármester január 6-án jelentette be a sajtó képviselõinek,

hogy a volt MOGÜRT és a Monipex, majd a Magyar Állam tulaj-

donát képezõ üdülõ a Magyar Faluprogramnak köszönhetõen

Csopak Önkormányzatának tulajdonába került.

Kontrát Károly örömének adott hangot, hogy Csopak meg-

kapta ezt a komplexumot, hiszen Csopak egy fejlõdõ, vállalko-

zás barát, vállalkozó stratégiával rendelkezõ település, így saját

magát fenntartani képes önkormányzata van, amely rendkívül

fontos.

Az ingatlan tulajdonjoga a kormány határozat meghozatallal

megtörtént, a birtokba adás ez év június 30-ig kell majd megtör-

ténnie.

Az elmúlt évek is azt bizonyítják, hogy a Balaton-part vonzó
célpont lett a turisták számára. Bízom benne, hogy a jövõben ez a
terület is egy újabb bázisa lehet a turizmusnak – mondta el Kontrát

Károly államtitkár úr.

Ambrus Tibor polgármester elmondta, a sikeres pályázatnak

köszönhetõen ismét gyarapodott a település, hiszen fontos, hogy

az önkormányzat így Csopak egy újabb bevéli forrással rendel-

kezik. Az ingatlan pontos hasznosításáról a birtokba adást, majd

pedig az állapot felmérést követõen határozni a képviselõ testü-

let.

Az ingatlan közel két hektáron terül el, melyet egy patak is

keresztez, amin egy négyszintes 40 szobával rendelkezõ fõépü-

let található, valamint több kiszolgáló egységgel rendelkezik az

üdülõ.

www.csopak.hu

Közösségi faültetés

December 7-én lezajlott a korábban meghirdetett faültetés, melyen

a gazdasági ágazat pár segítõ önkéntessel közösen 14 fát ültetett el.

Az elõnevelt fák a Nemzeti Park szakembereinek javaslatára kerültek

kiválasztásra.

6 db kislevelû hársfa került a Csonakatoronyhoz, hogy idõvel a

játszótérnek is árnyékot adjon. A Nemzeti park Igazgatósága elõtt

a Kossuth utcán 2 vadcseresznye fát helyeztünk el. A Fürdõ utcai

játszótéren 4 mandula és egy korai juhar került, valamint 1 barkó-

caberkenye fog a fenyves utcai játszótérnek árnyékot adni a jövõ-

ben. 

Az Önkénteseknek köszönjük a segítséget!
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Települési zöldinfrastruktúra és közterületek fejlesztése
Csopak Község Önkormányzata pályázatot nyújt be a

TOP_PLUSZ-1.2.1-21 kódszámú, Élhetõ települések címû felhí-

vásra.

A fejlesztés keretében megújításra kerülne a Csopaki Reformá-

tus Általános Iskola feletti közpark, illetve a Csopak ófalu részén

egy olyan sétány- zöldfolyosó kialakítására kerülne sor, amely a

település kevésbé ismert rejtett helyeire vezetné a csendre, nyuga-

lomra vágyó látogatókat.

A kisgyermekes családok és idõsek számára is biztonságosan,

akadálymentesen bejárható térkövezett útvonal három, egymástól

jól elkülöníthetõ szakaszból állna, amelyeket kisforgalmú közök

kötnének össze. 

Az 1. szakasz amint az már a fentiekben is említésre került a

Csopaki Református Általános Iskola feletti emlékpark lenne. A

pályázat keretében egy olyan családi pihenõpark kerülne kialakí-

tásra, amely a reprezentációs célok kiszolgálása mellett, akadály-

mentes, árnyas és napsütötte részeivel lehetõséget nyújtana rekre-

ációra, ugyanakkor kiszolgálná a focipálya és a felújításra kerülõ

kapcsolódó parkoló felé keresztülmenõ gépjármû forgalmat is. 

A 2. szakasz az emlékparktól nem messze található Füredi úti

hídtól indulna a 1049 hrsz.-ig. A fejlesztés Séd-patakra, mint ter-

mészeti adottságra építve a patak meder mentén futó, jelenleg ki-

használatlan zöldterület fejlesztésére irányulna pihenõhelyek, fû-

szerkert kialakításával. A patak part ezen szakaszán található lát-

ványromboló közmû csõvezeték eltakarására egy, a meder fölé

épített terasz kerülne kialakításra. 

Az ófalu ösvény 3. szakasza a Csalló közön keresztül ÉK-i

irányban haladva található. A tervezett ösvény ezen szakasza je-

lenleg a lakóingatlanok kerítései között futó, elhanyagolt, gyomos

zöldterület. A sikátor jellegû szakaszt, amely a Kossuth utca egy

zsákutcájába torkollik, a beruházás során hangulatos közterületté

lehetne alakítani térburkolattal, valamint Csopak történetében

fontos, edukáló szerepe miatt lényeges egykori itatókút és környe-

zetének felújításával, zöldterület rendezésével.

Az emlékparkban és az ösvény mentén is a település arcu-

latához igazodó utcabútorok kerülnének elhelyezésre, illetve ho-

nos fákat és cserjéket telepítene az önkormányzat a meglévõ jó ál-

lapotban lévõ növényzet megtartása mellett. A tervezett ökológiai

ágyások és gyepfelületek úgy kerülnének kialakításra, hogy azok

fenntartása hosszútávon egyszerûen megoldható legyen.

1. szakasz

2. szakasz

3. szakasz

Iskola

Füredi út

Csalló köz

K
ossuth u.
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Újszülött baba Csopakon

Schalbert Emma Rebeka
legifjabb csopaki polgárunk

megszületett 2021. 12. 09., 3350 gramm súllyal
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Hirdetési lehetõség
Hirdetésfelvétel: a szerkesztõség címén vagy a +87/799-100 tele-

fonszámon vagy e-mailben a marketing@csopak.hu e-mail címen.

Hirdetési árak: 1/8 oldal 5.000 forint+ÁFA/egyszeri megjelenés,

1/4 oldal 10.000 forint+ÁFA/egyszeri megjelenés,

1/2oldal 17.500 forint+ÁFA/egyszeri megjelenés,

1/1 oldal 35.000 forint+ÁFA/egyszeri megjelenés.

Lapzárta: minden hónap 25-én!

A Csopaki Hírek újságot elektronikus formátumban megtalálja a

csopak.hu oldalon a hírek, helyi újság menüpont alatt. 

Igény esetén pdf formátumban szívesen elküldjük mindenkinek, 

aki a marketing@csopak.hu e-mail címen jelentkezik.

Csopak naptár

A 2022-es Csopaki naptárból még korlátozott számban van lehe-
tõség igényelni. Igényeiket kérjük, hogy 87/799-100-as telefonszá-
mon, e-mailben a titkarsag@csopak.hu címre vagy levélben (8229
Csopak, Petõfi u. 2.) adják le.

Hirdetmény
Csopak Község Önkormányzata az alábbi hirdetményt teszi közzé:
- A strand területén - annak nyugati oldalán – leendõ bérlõk jelent-

kezését várja a terület hasznosításával kapcsolatosan, a strand által
nyújtott szórakoztató víziélmények további biztosítása érdekében

- az önkormányzat által prioritást élvezõ tevékenységi körök: vízi-
sporteszköz kölcsönzõ, különösen vízibicikli, sup, de egyéb más
strandi sporteszköz kölcsönzõ kialakítása is támogatható tevékenység

- az önkormányzat határozott idejû bérleti szerzõdést köt a terület
bérlõjével. A terület bérletének ideje 1 év, mely a szerzõdés lejártá-
val a felek közös akaratával további 4 évvel meghosszabbodik. 

- a bérelt szárazföldi terület nagysága 10 m2, mely a strandgondok
által kerül kijelölésre, egyeztetést követõen.

- a terület bérleti díja: bruttó 1.727.185 Ft/év, mely hosszabbítás
esetén évente maximum az elõzõ évi, KSH által megállapított inflá-
ciós rátával emelkedik.

- a tevékenység végzéséhez szükséges egyéb engedélyek beszer-
zése a bérlõ kötelessége

Jelentkezési határidõ: 2022. 01. 31.
Jelentkezéseket és kérdéseiket az alábbi elérhetõségeken várjuk: 
e-mail – csopakph@csopak.hu
postai úton – 8229 Csopak, Petõfi Sándor utca 2.
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